
 

 
 

COMUNE DI POMARANCE   
 Provincia di Pisa 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE AFFARI GENERALI 
UFFICIO PROTOCOLLO, ARCHIVIO E BIBLIOTECA 

 
 

N. Generale 854 del 29/11/2024 
N. Settoriale: 268 

 
 
 
OGGETTO CONCESSIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI NEL SETTORE SOCIO-SANITARIO 

PERIODO NOVEMBRE 2024- APRILE 2025. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E 
RELATIVI ALLEGATI. 
 

 
 
 
 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 02/12/2024 al 17/12/2024. 
 
 
 



Proposta di Determinazione n. 920 del 29/11/2024 
Num. Generale: 854 Num. Settoriale: 268 del 29/11/2024 
 

 

 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI NEL SETTORE SOCIO-SANITARIO 

PERIODO NOVEMBRE 2024- APRILE 2025. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E 
RELATIVI ALLEGATI. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE AFFARI GENERALI 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 214 del 13/11/2024 con la quale si dettano gli 
indirizzi per la concessione di contributi straordinari nel settore socio-sanitario per progetti, 
attività ed iniziative da realizzare tra Novembre 2024 e Aprile 2025 nelle seguenti aree di 
intervento: 
1. Disabilità; 
2. Anziani; 
3. Marginalità; 
4. Parità di genere; 
5. Facilitazione alla frequenza scolastica e progetti ausiliari; 
 
Dato atto che l’erogazione dei contributi avverrà previa pubblicazione di un Avviso pubblico e 
successiva valutazione delle proposte progettuali, delle attività e delle iniziative presentate dai 
soggetti interessati, secondo i criteri individuati nell’avviso stesso; 
 
Visto l’Avviso e la documentazione allegata parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Ritenuto di procedere all’approvazione dell’avviso, completo dei relativi allegati; 
 
Dato atto che: 
1. non sussiste per la sottoscritta, responsabile unico di procedimento, l’obbligo di astensione 
previsto dall’articolo 7 del Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62; 
2. la sottoscritta non si trova, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente 
atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, anche potenziale, sulla base della 
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza; 
3. il principio della trasparenza è garantito dal rispetto degli specifici obblighi di pubblicità posti 
dall’articolo 36 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm. ed ii.; 
 
Visti gli articoli 107 e 163 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm. ed ii. e l’art. 4, comma 2, del 
D. Lgs n. 165 del 30/03/2001 in materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 21 del 30.08.2024 di assegnazione alla sottoscritta dell’incarico di 
Elevata Qualificazione per il Settore Affari Generali fino al 31.12.2024; 
 
Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 29.01.2024 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2024-2026; 
 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 26 del 08.02.2024 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’anno 2024; 
 



Proposta di Determinazione n. 920 del 29/11/2024 
Num. Generale: 854 Num. Settoriale: 268 del 29/11/2024 
 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 
 
2. Di approvare l’Avviso pubblico e i relativi allegati, parte integrante e sostanziale del presente 
atto, per la concessione di contributi straordinari nel settore socio-sanitario per progetti da 
realizzarsi tra Novembre 2024 e Aprile 2025 nelle seguenti aree di intervento: 
1. Disabilità; 
2. Anziani; 
3. Marginalità; 
4. Parità di genere; 
5. Facilitazione alla frequenza scolastica e progetti ausiliari; 
 
3. Di impegnare la somma complessiva di € 40.600,13 di cui: 
- € 35.000,00 con imputazione al cap. 188820 del Bilancio di Previsione 2024/2026 derivati da 
finanziamenti regionali, Fondo geotermico 2024 (produzione 2023) scheda di progetto n. 21 
“Contributi a sostegno del tessuto associativo locale del settore socio-sanitario” CUP 
F64D24001160002 (L.R. n. 45/1997 e Decreto Dirigenziale Regionale n. 17009 del 19/07/2024); 
- € 5.600,13 con imputazione al cap. 188802 del Bilancio di Previsione 2024/2026 derivate da 
contributi straordinari per l’emergenza ucraina; 
 
4. Di dare atto che: 
- il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta con incarico di E.Q.  per il Settore Affari 
Generali tel. 0588623219 e mail affarigenerali@comune.pomarance.pi.it; 
- salvo specifiche disposizioni normative speciali, contro il presente provvedimento possono essere 
proposte azioni innanzi al TAR Toscana ai sensi del D. Lgs. n.104 del 2/7/10 “Attuazione dell’art.44 
della legge 18/206/2009 n.69 recante delega al Governo per il riordino del processo 
amministrativo”, nei termini e nei modi in esso previsti ed altresì proposto Ricorso Straordinario al 
Presidente della Repubblica, per soli motivi legittimità, entro 120 giorni dalla data di scadenza 
della pubblicazione; 
- gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati nell’ home page del sito istituzionale 
nella sezione “Bandi, concorsi e gare”; nella sezione “Amministrazione trasparente” in 
“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” in applicazione delle disposizioni di cui al D. 
Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e ss.mm. ed ii.; 
- la presente determinazione sarà trasmessa altresì al Settore Finanze e Bilancio per l’adozione dei 
conseguenti adempimenti e pubblicata all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 

Il Responsabile del 
Settore Affari Generali 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BURCHIANTI ELEONORA in data 29/11/2024



COMUNE DI POMARANCE

Visti

920

CONCESSIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI NEL SETTORE SOCIO-SANITARIO PERIODO
NOVEMBRE 2024- APRILE 2025. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E RELATIVI ALLEGATI.

2024

Ufficio Protocollo, Archivio e Biblioteca

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali

Nr. adozione settore: 268 Nr. adozione generale: 854
29/11/2024Data adozione:

29/11/2024Data

VISTO FAVOREVOLE   (IMP 2453/24 CAP 188820 € 35.000 - IMP 2452/24 CAP 188802 €
5.600,13)

Noccetti Rodolfo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

NOCCETTI RODOLFO in data 29/11/2024


